
 

  

   

 

 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

EDITAL Nº 16/2023 - NEDDIJ 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA 

JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO USO 

DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  e  considerando  o Edital nº 13/2023 - NEDDIJ, resolve: 

TORNAR PÚBLICO: 
 
Art. 1º – O resultado final do processo seletivo aberto por meio do Edital nº 13/2023- NEDDIJ: 
 
 

PROFISSIONAL GRADUADO EM DIREITO 

Nº 
inscrição 

CANDIDATO Currículo Entrevista Pontuação 
Final 

Classificação 

08 Carlos Eduardo da 
Silva Serra 

2,2 4,8 7,0 1º 

15 Fellipe Miquelao 

Schmidt Fernandes 

Rosa 

0,5 3,0 3,5 Desclassificado¹ 

¹Art. 16, §5º e art. 18 do edital nº 13/2023 - NEDDIJ 

 

PROFISSIONAL GRADUADO EM PSICOLOGIA 

Nº 
inscrição 

CANDIDATO Currículo Entrevista Pontuação 
Final  

Classificação 

22 Barbara Carolina Lima de 
Oliveira Garcia 

3,4 6,0 9,4 1º 

10 Jessica Michelle dos Santos 
Silva 

3,0 6,0 9,0 2º 

02 Gabriela Furlan Trevizan 2,6 5,5 8,1 3º 

03 Luiz Gustavo Farah Garcia 
Rosa 

0,7 2,5 3,2 Desclassificado² 

²Art. 16, §5º e art. 18 do edital nº 13/2023 - NEDDIJ 

mailto:nedij@uem.br


 

  

   

 

 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

 

Estudante de Graduação em Direito 

Nº inscrição CANDIDATO Currículo Entrevista Pontuação 
Final  

Classificação 

04 Maria Eduarda Dias 1,4 5,5 6,9 1º 

14 Maria Eduarda Alves 
Trovo  

0,6 4,5 5,1 2º 

17 Matheus Bueno Guieti 0,4 3,5 3,9 Desclassificado³ 

³Art. 18 do edital nº 13/2023 - NEDDIJ 

 

Estudante de Graduação em Psicologia 

Nº 
inscrição 

CANDIDATO Currículo Entrevista Pontuação 
Final  

Classificação 

20 Ana Carolina 
Barbosa 

3,0 3,5 6,5 1º 

05 Mariane Aparecida 
Vilas Boas Ferreira 

2,2 4,0 6,2 2º 

21 Isadora Pereira 
Martins 

1,2 4,5 5,7 3º 

13 Giovana Porcel 
Chilantti 

0,6 4,0 4,6 Desclassificada⁴ 

⁴Art. 18 do edital nº 13/2023 - NEDDIJ 

 

Art. 2º - Os candidatos eliminados do processo seletivo ante a ausência à entrevista 

 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO 

01 Elisiane Moreira Dutra 

16 Sabrina Medina Andrecioli de Oliveira 

11 Julia Borchardt 

mailto:nedij@uem.br


 

  

   

 

 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

19 Ericlen Rodrigues 

06 Bianca Chichetti Nicolini 

07 Ana Luiza Dada Nogueira 

09 Gabriela Zuniga Guedes de Castro Lira 

12 Gabriel Vinicius Carrara 

18 Beatriz Pereira Santos 

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão manifestar a sua concordância até o dia 11/10/2023 
às 23h59min através do e-mail “inscricao.neddij@gmail.com” para dar início às atividades no 
dia 16/10/2023 conforme art. 23 do Edital 14/2023.  

 

Maringá – PR, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 
Profa. Ednéia José Martins Zaniani 

Coordenadora NEDDIJ 

Universidade Estadual de Maringá 

 

 

mailto:nedij@uem.br

		2023-10-10T15:37:22-0300




